Diário Oficial Eletrônico  n. 10.737 21 de janeiro de 2022 Página 119

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/Nº 037/2022 - de 18 de janeiro de 2022.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar os Servidores abaixo relacionados, sobre a presidência do primeiro, para compor a comissão
para analisar a minuta de nova redação do art. 2º do Decreto 11.564/2004 de criação do Centro Integrado de
Operações de Segurança/CIOPS. (Processo nº 31/003047/2022):

MEMBROS REPRESENTANTES
Coronel PM RR Conv Edilson Osnei Nazareth
Duarte

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública/
SEJUSP

Coronel  BM Huesley Paulo da Silva Corpo de Bombeiro Militar de MS
Coronel PM Andre Henrique de Deus Macedo Policia Militar de MS
Delegado de Polícia Fernando Villa de Paula Policia Civil de MS
Coronel  PM RR Conv Jonildo Theodoro de Oliveira Centro Integrado de Operações de Segurança/CIOPS

Campo Grande/MS, 18 de janeiro de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 80, DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o Art 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, c/c Art
12, inciso III, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, o 3º SGT QPPM WALDECIR CLEMENTE DA SILVA, Mat.
101353021, do Comando Geral/ Ajudancia Geral (Aj-Geral)/ Campo Grande - MS, para o Comando Geral
/ Coordenadoria Militar / Casa Militar / Campo Grande – MS.

Transferir, por necessidade do serviço, o CB QPPM JOAO MENDES DE ALMEIDA, Mat. 112205021, da
6ª CIPM / CPM / Campo Grande - MS, para o Comando Geral / Coordenadoria Militar / Casa Militar /
Campo Grande – MS.

Transferir, por necessidade do serviço, o AL CB QPPM SILVIO ROSSETO DA ROCHA, Mat. 426804021,
do Comando Geral / Diretoria de Gestão, Patrimônio e Logística (DGPL) / Campo Grande – MS, para o
Comando Geral / Coordenadoria Militar / Casa Militar / Campo Grande – MS.

(Solução a CI n. 40/GAB/PMMS, de 18 de janeiro de 2022).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE JANEIRO DE 2022.

RENATO DOS ANJOS GARNES - Cel QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS
respondendo pelo Comando-Geral da PMMS
Mat. 67023021

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 81, DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o Art 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, c/c Art
12, inciso III, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, a 3º SGT QPPM MARILIA ELIZABETH COLMAN, Mat. 133410021,
do Centro de Ensino, Formação e Aperfeiçoamento de Praça (CEFAP) / APM / DEIP / Campo Grande -
MS para o Comando Geral/ Estado Maior-Geral (EMG/PM-4)/ Campo Grande - MS.

(Solução a CI n. 41/GAB/PMMS, de 18 de janeiro de 2022).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE JANEIRO DE 2022.

RENATO DOS ANJOS GARNES - Cel QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS